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2005:49 Interpellation av Fredrik Wallén (kd) om hur 

Stockholms stad ska förbättra sin tillsyn av folk-
ölsförsäljning i detaljhandeln 
Dnr 325-3767/2005 

 
 
Varför prioriteras inte tillsynen av folkölsförsäljning? 
 
Stockholms stad måste bli bättre på att utöva sin lagstadgade tillsyn över de-
taljhandels folkölsförsäljning. Det vill säga säkerställa att handeln inte säljer 
folköl till någon under 18 år. I nuläget är resurserna för dessa uppgifter allde-
les för snålt tilltagna, inte minst i ytterstaden.  
 Som exempel kan nämnas att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
(men problemet med för små resurser är sannolikt lika aktuellt i hela Stock-
holm) i september inför sin nämnd vid den första redovisningen på flera år 
kunde redovisa endast tre stycken tillsynsinsatser mot butiker som misskött 
ålderskontrollen vid försäljning av folköl. Dessa, i sig väl genomförda, kon-
troller innebar att de aktuella butikerna fick varsin varning (skärper man sig 
inte då kan nästa steg vara ett försäljningsförbud). MEN, behovet av kontroller 
är lågt räknat det  tiodubbla enbart i Hässelby-Vällingby och p.g.a. resursbrist 
kommer det att vara svårt för förvaltningen att ens hinna med uppföljningen av 
de tre ärenden där stadsdelsnämnden nu lyckats utfärda väl motiverade var-
ningar. 
 Hela Stockholm behöver satsa mer på tillsynen av folkölsförsäljningen. Inte 
minst eftersom effektiv tillsyn av försäljningen av folköl i praktiken skulle bli 
en mycket viktig del av kommunens brottsförebyggande arbete. Folköl, som 
de unga köpt själva, är ett mycket vanligt berusningsmedel bland ungdomar 
under 18 år. Berusade ungdomar är MYCKET överrepresenterade både bland 
de unga människor som begår brott och de som blir utsatta för brott eller råkar 
ut för olyckor.  
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 Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga ansvarigt borgarråd 
följande:  

1. Är Du nöjd med hur Stockholms stad bedriver sin tillsyn av folköls-
försäljning inom detaljhandeln? 

2. Finns det någon policy eller andra ramdokument för i vilken utsträck-
ning (i 1:a hand) stadens stadsdelsförvaltningar ska bedriva tillsynen? 

3. Hur samverkar staden med andra berörda myndigheter (framförallt po-
lisen) får att motverka att ungdomar under 18 år själva köper ut eller 
på annat sätt kommer över folköl? 

 
Stockholm den 3 oktober 2005 
 

Fredrik Wallén 


